Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение Средняя общеобразовательная школа п.. Октябрьский Мурашинского района Кировской области

ПРИКАЗ

28.08.2023 г

№ 61

Об информационной безопасности в МОКУ СОШ п. Октябрьский и назначении ответственного за организацию работы с ресурсами сети Интернет и ограничение доступа.

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности конфиденциальных сведений о логинах и паролях образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и безопасного доступа в сети Интернет в школе и осуществление конетентной фильтрации всех участников образовательного процесса в соответствии с установленными в МОКУ СОШ п. Октябрьский правилами и инструкциями директора Плехову Ольгу Геннадьевну

2. Классным руководителям 1 – 11 –х классов:

через классные часы, родительские собрания обеспечить ознакомление учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних с Правилами использования сети.

- 3. Учителям-предметникам использовать в разработке рабочих программ и в течение учебного процесса только материалы, в перечне ЭОР Министерства РФ.
- 4.Не использовать в работе и профессиональном общении месенджеры, в РФ.
- 5. Внедрять в свою работу с обучающимися и родителями ВК -мессенджер «Сферум»
- 6. Утвердить:
- 2.1. Правила использования сети Интернет (Приложение 1);с системой классификации информации, запрещенной законодательством Российской Федерации к распространению, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и воспитания.
- 2.4.Инструкция для обучающихся по обеспечению информационной безопасности при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть «Интернет» (Приложение 2)

2.5 Утвердить план работы по информационной безопасности в МОКУ СОШ п.Октябрьский.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОКУ СОШ п. Октябрьский:

/О.Г. Плехова/